disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de medicamentos para o Canil Setorial da 33ª CIPM/Valença. Lotes 01, 02, 04 
e 05 fracassados. Lote 03 - Empresa adjudicatária: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ 26.525.513/0001-00. Valor unitário: R$ 239,68 (duzentos e trinta e nove reais e 
sessenta e oito centavos). Valor total: R$ 3.595,20 (três mil quinhentos e noventa e cinco reais 
e vinte cetavos). Critério de julgamento: menor preço por item. Valença-BA. 10 de setembro de 
2021. Jamila Santos Belém - Sd PM - Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante da 33ª CIPM/Valença no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

ações de fortalecimento da Filosofia de Policiamento Comunitário do Departamento de Polícia 
Comunitária e Direitos Humanos (DPCDH), Unidade Apoiada do Comando de Operações 
Policiais Militares. Empresa Adjudicatária: TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
30.367.749/0001-32. Lote Único - Valor Total: R$ 32.084,78 (trinta e dois mil, oitenta e quatro 
reais e setenta e oito centavos) - Daniele Maria Bomfim Castro - Cap PM - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO 
O Comandante do COPPM/PMBA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
Inciso XVI da Lei Estadual 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico Nº COPPM

[...]

a Aquisição de material de consumo para atender às necessidades dos alunos a soldados do 
4ºBPM/Alagoinhas, decide, pelo critério de menor preço por lote classificar, declarar vencedora 
e adjudicar o objeto da licitação a empresa: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS, CNPJ 
30.510.368/0001-60 vencedora do lote 01 com o valor de R$ 1.647,24 ( um mil seiscentos 
e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos) e do lote 02 com o valor de R$ 4.680,00 
(quatro mil seiscentos e oitenta reais) e do lote 03 com o valor de R$ 2.162,02 (dois mil cento 
e sessenta e dois reais e dois centavos) valor total: 8.489,26  (oito mil quatrocentos e oitenta e 
nove reais e vinte e seis centavos). Alagoinhas/BA, 10 de setembro de 2021, Efigenia Pereira 
dos Santos - SGT PM - Pregoeira. Homologo e Ratifico. Antônio Roque Ávila dos Anjos - Maj 
PM- Comandante do 4º BPM. 
<#E.G.B#574195#7#624210/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA

[...]

Prestação de serviço para a Manutenção Corretiva do Compressor, para ar respirável 
de alta pressão, Bauer, reboque tipo trailer, com reposição de peças. Empresa adjudicatária: 
FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ nº 15.486.849/0001-94, Lote: 01, Valor 
total: R$ 44.578,33 (quarenta e quatro mil quinhentos e setenta e oito reais e trinta e três 
centavos). Critério de julgamento: Salvador - BA, 09/09/2021, Jardson Torres Brandão 1° SGT 
BM- Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO - O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE APOIO LOGÍSTICO DO CBMBA, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

Serviços de Restruturação de Website 
e Book para Implementação e Avaliação do Plano de Marketing para a BTS, no âmbito do 
Prodetur Nacional Bahia. Empresa Vencedora: YELLON MELON,  CNPJ:17.210.918/0001-68, 
nos termos da ata juntada aos autos. Valor Total: R$ 217.600,00 (duzentos e dezessete mil 
e seiscentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador/BA, 10 de Setembro de 
2021 - Isa Behrens - Presidente da Comissão Especial de Licitação - Setur.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Turismo, no uso de suas atribuições Adjudica e Homologa o Resultado da CP nº